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Maskernes magt  

I uge 42 og 43 skruer vi op for uhyggen i Museum Obscurum, 

når museet får maske på!! 

Det menneskelige ansigt består af to knogler og 44 muskler. Til sammen kan de frembringe 

ca. 10.000 forskellige ansigtsudtryk – og siden de ældste tider har netop dette været én af 

vores vigtigste måder at kommunikere på. 

“Når vi møder et andet menneske, aflæser vi lynhurtigt deres ansigtsudtryk, og det er med 

til at afgøre vores førstehåndsindtryk: Kan vi føle os trygge? Skal vi være bange? Er 

personen glad eller sur? Er det en ven eller fjende? Men når vi møder en maske, kan vi ikke 

aflæse ansigtet bag. Det skaber utryghed, måske endda angst. Formålet med at bære 

masken kan være netop dette: at skræmme, at gøre os utrygge. Man kan skjule sig bag en 

maske, blive til en anden eller noget andet,” fortæller Dorthe Fibæk Magnusson, 

markedsføringsansvarlig og grafiker ved Museum Lolland-Falster.   

På Museum Obscurum kan du i uge 42 og 43 blive klogere på maskernes magt, når vi 

dykker ned i historier om maskeballer, pestlæger, dødemasker, amerikanske massemordere 

og shamaner. Og du kan selv gå på opdagelse i udstillingen, hvor vi har gemt ægte 

gasmasker fra 2. Verdenskrig - og hvis du finder dem alle, har du chancen for at vinde en 

fed præmie! 

I uge 42 er museet en del af Vores Nykøbings Halloweenarrangement med trick or treat i 

byens butikker, så kom endelig forbi os og se, hvad vi byder på. 

“Skulle nogen sidde ude i sommerhusene og kede sig i uge 42, kan man jo også prøve 

Museum Obscurums helt eget Escape Room, hvor man på en time skal bryde ind i 

udstillingen og løse gåden om Cornelius’ hemmelighed,” fortæller Dorthe afsluttende.  

Børn under 12 år bør være i selskab med en voksen. 

For yderligere information og interview kontakt:  Dorthe Fibæk Magnusson på 5121 

2506 / df@museumlollandfalster.dk   

Foto: Museum Lolland-Falster 
 

Hvornår: Maskernes magt kan opleves fra 16. - 28. oktober 2023 i museets 

åbningstid. Trick or treat kan opleves i uge 42 i museets åbningstid. Åbningstiderne er 

forskellige i de to uger, så tjek hjemmesiden www.museumlollandfalster.dk  

Hvor: Museum Obscurum, Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing F.  

Pris: almindelig entré 
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